МГЮА

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования

«Московский государственный юридический университет
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА))

ПРИКАЗ
30 августа 2024 года № 453

Москва

О внесении изменений

Во изменение Положения об организации и осуществлении
образовательной деятельности по образовательным программам высшего
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры в федеральном государственном бюджетном образовательном
учреждении высшего образования «Московский государственный юридический
университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)» (далее - Положение, Университет
соответственно), утвержденного приказом Университета от 23 августа 2022 года
№ 320, в соответствии с решением Ученого совета Университета от 30 августа
2024 года (протокол № 21)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В тексте приказа Университета от 23 августа 2022 года № 320 «Об
утверждении Положения» слова «бюджетное» заменить на слова «автономное».

2. Изложить пункт 4.2 приложения к приказу от 23 августа 2022 года
№ 320 «Об утверждении Положения» в следующей редакции:

«4.2. Продолжительность учебного занятия для обучающихся,
осваивающих образовательные программы — программы бакалавриата,
программы специалитета и программы магистратуры, составляет 80 минут.
Время начала учебных занятий, перерывов между учебными занятиями, а также
перерыв достаточной продолжительности (большой перерыв) для отдыха и
приема пищи обучающихся устанавливается приказом ректора Университета.».

3. Изложить пункт 4.3 приложения к приказу от 23 августа 2022 года
№ 320 «Об утверждении Положения» в следующей редакции:

4. 3. Посещение всех видов аудиторных занятий обучающимися является
обязательным.

Право свободного посещения занятий может быть предоставлено
решением курирующего проректора (в институте (филиале) - решением
директора) для обучающихся 4-5 курсов очной, очно-заочной форм обучения,

успешно прошедшим промежуточную аттестацию за предыдущий семестр в
установленные сроки и получившим оценки «хорошо» и «отлично», на
основании их заявления при наличии уважительной причины.

Решение проректора, директора института (филиала) оформляется
соответствующим распоряжением о предоставлении права свободного
посещения учебных занятий.».

Ректор В.В. Блажеев